D

« Per cognitionem eorum quæ figurate et per involucrum proferuntur. » Vid. p. 557, inquit Lowthius.

(68) *Γλυκύτητι.* Scribe, γλύκυ τι φαίνεται ζητηθὲν. Hoc est, « ita veritas demum suavis videtur esse, si investigetur et labore paretur. » Nam quemadmodum in fine septimi, ita hic Clemens methodum occultam in his libris et confusam excusat: in quibus, sicut notat accuratus censor Photius, σποράδην τε καὶ ὡσπερ οὐκ ἐν τάξει τὴν τῶν κεφαλαίων παράθεσιν ποιεῖται. HEINSIUS.

(69) *Ἐξορχήσασθαι.* Sic superius *Pædag.* lib. III, cap. 5: Τὰ ἀπόρρητα εἰς τὸ συμφανὲς ἀπογυμνούσας ἐξορχομένους, et *Protrept.*, pag. 9, edit. Paris.: Οὐκ ἐξορχήσομαι τὰ μυστήρια. Quem locum videsis.

niam magnum est: petulantius veterumque philosophiae rationem his propalare, qui profuse quidem ac petulanter, sed non jure volunt contra omnes dicere, omnia autem nomina ac verba turpiter et indecore ejaculantur, et seipsos fallentes, et eorum, qui sibi adherent, oculos praestringentes. « Græci autem sapientiam quaerunt^a. »

CAPUT III.

Contra sophistas et inutilis scientiæ jactatores.

Magna est autem turba ejusmodi: ac eorum quidem aliqui voluptatibus mancipati, cum non velint credere, omni veneratione dignam irrident veritatem, barbariem ejus habentes ludibrio. Aliqui autem alii seipsos erigentes, ansas calumniandi sermones nostros invenire contendunt, contentiosas comparantes quaestiones dictionum venatores, pusillarum quarumdam artium æmulatores, litigatores, et jurgiorum consarcinatores, ut ait ille Abderitanus:

Lingua volubilis est hominum, nec pauca profanorum omnimodum hinc atque hinc divisiō [multa est.]

Et:

Quod verbum edideris, te tale audire necesse est.

Ob hanc ergo artem se efferentes sophistæ infelices, canoris quibusdam suis nugis garrientes, cum in nominum delectu et certa dictionum compositione et connexionem per totam vitam laborant, turturibus apparent loquaciores, eos, quibus pruriunt aures, non satis, ut mihi videtur, viriliter demulcentes et titillantes:

Verborum non stilla cadens, sed flumen inertium.

Et certe quemadmodum veteribus in calceis, imbecilla iis sunt alia et diffluunt, sola autem eis restat

πάντα δὲ ὀνόματα καὶ ῥήματα ἀποφρίπτουσι· οὐδ' αὖτως κοσμίως, αὐτοὺς τε ἀπατῶντες (70), καὶ τοὺς ἐχομένους αὐτῶν γοητεύοντες. « Ἑβραῖοι μὲν γὰρ, σημεῖα αἰτοῦσιν, ἢ ἢ φησὶν ὁ Ἀπόστολος· « Ἑβραῖοι δὲ σοφίαν ζητοῦσι. »

« Hebraei enim signa petunt, » ut ait Apostolus,

III. Πολὺς δὲ ὁ τοιοῦτος ὄχλος· οἱ μὲν αὐτῶν, ἑθελῶναι δεδουλωμένοι, ἀπιστεῖν ἐθέλοντες, γαλιῶσι τὴν ἀπάσης σεμνότητος ἀξίαν ἀλήθειαν, τὸ βάρβαρον ἐν παιδείᾳ τιθέμενοι (71)· οἱ δὲ τινες, σφᾶς αὐτοὺς ἐπαίροντες, διαβολὰς τοῖς λόγοις ἐξευρίσκουσι βιάζονται, ζητήσεις ἐριστικὰς ἐκπορίζοντες, λεξιδίων θηράτορες (72), ζηλωταὶ τεχνυδρίων, ἐριδαντέες (73) καὶ ἱμαντελιχτέες, ὡς ὁ Ἀβδερῖτης ἐκεῖνός φησιν·